f

s!:‘i\RE 1A KIELECKI

. IX WIEKOW KIELC 3

Kielce. dnia 16.05.2012r.
AO-1V.272.1.8.2012

Wszyscy uczestnicy post¢powania

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamowienia publicznego prowadzonego w trybie
przetargu nieograniczonego na Kontynuacje budowy budynku biurowego pod potrzeby
siedziby Starostwa Powiatowego w Kielcach wraz z niezbednymi urzqdzeniami
infrastruktury technicznej i zagospodarowaniem terenu.

Wyjasnienie tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéow Zamowienia
W zwigzku z wplynieciem kolejnych pytan, dotyczacych ww. postepowania,
Zamawiajacy Powiat Kielecki — Starostwo Powiatowe w Kielcach, na podstawie art. 38 ust. 2
ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. — Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2010r. Nr 113,
poz. 759 z pbézn. zm.), przekazuje tres¢ zapytan wraz z wyjasnieniami, zachowujac
kontynuacje numeryczng wplywajacych pytan:

Pytanie 35

Zgodnie z przedmiarem nie nalezy wykonywa¢ tynkéw wewnetrznych pod licowanie Scian
glazura, natomiast zgodnie ze STWiOR nalezy pod plytki glazurowane wykona¢ izolacje
z folii w plynie, co jest nie mozliwe na ceramice poryzowanej bez wykonania tynkow.
Whioskujemy o przywrocenie wykonania tynkéw w miejscach ukladania plytek
glazurowanych w ilosciach:

- przyziemie —424,736 m2 -
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- parter —873.440 m2
- | pigtro —- 360,216 m2
- 11 pigtro — 390,79 m2

- Il piegtro ~ — 355,648 m2.

Odpowiedz na Pytanie 35

Zamawiajgcy wyjasnia, ze zgodnie z postanowieniami SIWZ przedmiary robot sluzg
wylacznie jako material pomocniczy do sporzadzenia przez Wykonawceg oferty. a podstawa
do obliczenia ryczaltowej ceny oferty sa Projekt Budowlany i Wykonawczy. stanowigce
element zalgczonej do SIWZ dokumentacji projektowej oraz STWiOR.

W wycenie nalezy skalkulowa¢ wykonanie tynkoéw wewnetrznych pod licowanie Scian
glazurg zgodnie z dokumentacja projektowa i STWiOR oraz zgodnie ze sztukg budowlang.
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Pytanie 36

W przedmiarze nie wystepuje wykonanie izolacji z folii w plynie na Scianach pod plytki
glazurowane, a STWiOR wskazuje na pomieszczenia mokre. Prosimy o sprecyzowanie
pomieszczen, w ktorych nalezy zastosowaé foli¢ w plynie (np. czy WC, czy lazienka, czy
natrysk. do jakiej wysokosci). Laczna ilos¢ glazury to 2404,83 m2.

Odpowiedz na Pytanie 36

Zamawiajacy wyjasnia, Ze zgodnie z postanowieniami SIWZ przedmiary robot stuza
wylacznie jako material pomocniczy do sporzadzenia przez Wykonawcg oferty, a podstawa
do obliczenia ryczaltowej ceny oferty sa Projekt Budowlany i Wykonawczy, stanowigce
element zalaczonej do SIWZ dokumentacji projektowej oraz STWiOR.

Posiadamy Cerrtyfikat Posiadamy Certyfikat ~ #R
Zintegrowanego Systemu Zarzadzania Systemu Zarzadzania Jakoscig
spehiajacego wymagania norm: nr 9159.KIPO zgodny z norma:  pespsy

PN-ISO/IEC 27001:2007 1SO 9001:2008 N




W wycenie nalezy skalkulowa¢ wykonanie izolacji z folii w ptynie na petna wysokos¢ $cian
pod plytki glazurowane zgodnie z dokumentacja projektowa (Projekt Architektoniczno-
Budowlany pkt 3.1. Rozwigzania konstrukcyjno-materialowe obiektu).

Pytanie 37

W przedmiarze nie wystepuje wykonanie izolacji z folii w plynie na posadzkach pod ptytki
gresowe, a STWIOR wskazuje na pomieszczenia mokre. Prosimy o sprecyzowanie
pomieszczen, w ktorych nalezy zastosowaé foli¢ w plynie (np. czy WC, czy lazienka, czy
natrysk, do jakiej wysokosci). Laczna ilos¢ to 434,14 m2.

Odpowiedz na Pytanie 37

Zamawiajacy wyjasnia, ze zgodnie z postanowieniami SIWZ przedmiary robot stuza
wylacznie jako material pomocniczy do sporzadzenia przez Wykonawce oferty, a podstawa
do obliczenia ryczaltowej ceny oferty sg Projekt Budowlany i Wykonawczy, stanowiace
element zalaczonej do SIWZ dokumentacji projektowej oraz STWiOR.

W wycenie nalezy skalkulowa¢ wykonanie izolacji z folii w plynie na posadzkach pod plytki
gresowe zgodnie z dokumentacjg projektowa (Projekt Architektoniczno-Budowlany pkt 3.1.
Rozwigzania konstrukcyjno-materialowe obiektu).

Pytanie 38
§ 9 (wzoru umowy) — Zamawiajacy ustalit wysokos¢ kar umownych jakie beda obciazaty

Wykonawcg za zwloke w wykonaniu przedmiotu umowy, w usuwaniu wad i usterek. Kary
ustalone jednostronnie przez Zamawiajacego sa zbyt wysokie, dlatego Wykonawca proponuje
ich zmiang w nastepujacy sposdb:
- wust. 2 pkt. a i b—w wysokosci 0,01% wynagrodzenia umownego,
- w ust. 2 pkt. ¢ — za zwloke w usuwaniu wad i usterek stwierdzonych przy odbiorach, jak
i w okresie r¢kojmi i gwarancji w wysokosci 0,01% wynagrodzenia wyliczonego
za element dotknigty wada, za kazdy dzien zwloki liczonej od dnia ustalonego
na usunigcie wad,
- ust. 2 pkt. d — obniZenie kary za odstgpienie od umowy do 5% wynagrodzenia
umMownego.
Odpowiedz na Pytanie 38
Zamawiajgcy informuje, iz w trybie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. - Prawo
zamOwien publicznych (Dz. U. z 2010r. Nr 113, poz. 759 z pozn. zm.), Wykonawcy moga
zwracac si¢ do Zamawiajacego jedynie o wyjasnienie tresci specyfikacji istotnych warunkow
zamoOwienia, nie zas z wnioskiem o zmiang¢ warunkow udziatlu w postgpowaniu oraz zmiane
treSci dokumentacji. Ze wzgledu na fakt, ze wniosek Wykonawcy nie stanowi zapytania
w rozumieniu art. 38 ustawy Pzp, Zamawiajacy podtrzymuje swe stanowisko i nie zmieni
tresci wzoru umowy we wskazanym przez Wykonawce zakresie.

Pytanie 39
Wnosimy o wykreslenie z § 9 ust. 4 (wzoru umowy) — gdyz zapis ten jest sprzeczny

z przepisami Kodeksu Cywilnego dot. potracenia.

Odpowiedz na Pytanie 39

Zamawiajacy informuje, iz w trybie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. - Prawo
zamowien publicznych (Dz. U. z 2010r. Nr 113, poz. 759 z p6zn. zm.), Wykonawcy moga
zwracac si¢ do Zamawiajacego jedynie o wyjasnienie tresci specyfikacji istotnych warunkow
zamOwienia, nie za$ z wnioskiem o zmian¢ warunkéw udziatu w postepowaniu oraz zmiang
tresci dokumentacji. Ze wzgledu na fakt, ze wniosek Wykonawcy nie stanowi zapytania
w rozumieniu art. 38 ustawy Pzp, Zamawiajgcy podtrzymuje swe stanowisko i nie zmieni
tresci wzoru umowy we wskazanym przez Wykonawce zakresie.



Pytanie 40

W § 9 ust. 6 (wzoru umowy) — zmiana jego tresci przez wpisanie, ze strony zastrzegaja sobie
prawo do dochodzenia odszkodowan uzupetniajacych w przypadku gdy strona dozna szkody
przewyzszajacej wysokos¢ zastrzezonych kar umownych.

Odpowiedz na Pytanie 40

Zamawiajgcy informuje, iz w trybie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. - Prawo
zamowien publicznych (Dz. U. z 2010r. Nr 113, poz. 759 z p6zn. zm.), Wykonawcy moga
zwraca¢ si¢ do Zamawiajacego jedynie o wyjasnienie tresci specyfikacji istotnych warunkow
zamOwienia, nie za$ z wnioskiem o zmian¢ warunkow udzialu w postepowaniu oraz zmiang
tresci dokumentacji. Ze wzgledu na fakt, ze wniosek Wykonawcy nie stanowi zapytania
w rozumieniu art. 38 ustawy Pzp. Zamawiajacy podtrzymuje swe stanowisko i nie zmieni
tresci wzoru umowy we wskazanym przez Wykonawce zakresie.

Pytanie 41

W § 9 ust. 7 (wzoru umowy) — wpisanie, ze maksymalny limit kar umownych ze wszystkich
tytulow wynikajacych z umowy nie moze przekracza¢ 20% wynagrodzenia umownego brutto.
Zaznaczy¢ nalezy, ze ustalane'w projekcie umowy kary umowne obcigzaja tylko Wykonawce
co powoduje razgca nierownowage stron tego stosunku cywilno—prawnego, naruszajaca
zasady uczciwej konkurencji i wspoélzycia spolecznego. W zwiazku z powyzszym
Wykonawca wnosi o wpisanie do umowy w § 9 ust. 2a — dotyczacego kar umownych jakie
winien zaplaci¢ Zamawiajacy na rzecz Wykonawcy w przypadku nie wywigzywania sie
z postanowien umowy np.:

- za opoznienie w przekazaniu placu budowy, dokumentacji projektowej;

- za opOznienie w usuwaniu wad dokumentacji projektowe;j:

- za odstgpienie od umowy z przyczyn lezacych po stronie Zamawiajacego.
Odpowiedz na Pytanie 41
Zamawiajacy informuje, iz w trybie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. - Prawo
zamoOwien publicznych (Dz. U. z 2010r. Nr 113, poz. 759 z p6zn. zm.), Wykonawcy mogg
zwracac si¢ do Zamawiajgcego jedynie o wyjasnienie tresci specyfikacji istotnych warunkow
zamOwienia, nie zas z wnioskiem o zmiang warunkéw udzialu w postgpowaniu oraz zmiang
tresci dokumentacji. Ze wzgledu na fakt, ze wniosek Wykonawcy nie stanowi zapytania
w rozumieniu art. 38 ustawy Pzp, Zamawiajacy podtrzymuje swe stanowisko i nie zmieni
tresci wzoru umowy we wskazanym przez Wykonawcg zakresie.

Pytanie 42

Wykonawca wnosi by Zamawiajacy zamiescit w § 10 wzoru umowy zapisy okreslajace
zasady i warunki odstapienia od umowy przez Wykonawce.

Odpowiedz na Pytanie 42

Zamawiajacy informuje, iz w trybie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. - Prawo
zamoéwien publicznych (Dz. U. z 2010r. Nr 113, poz. 759 z pézn. zm.), Wykonawcy moga
zwraca¢ si¢ do Zamawiajgcego jedynie o wyjasnienie tresci specyfikacji istotnych warunkow
zamOwienia, nie za$ z wnioskiem o zmian¢ warunkow udzialu w postepowaniu oraz zmiane
tresci dokumentacji. Ze wzgledu na fakt, ze wniosek Wykonawcy nie stanowi zapytania
w rozumieniu art. 38 ustawy Pzp, Zamawiajgcy podtrzymuje swe stanowisko i nie zmieni
tresci wzoru umowy we wskazanym przez Wykonawce zakresie.

Pytanie 43

Wykonawca wnosi o wykreslenie z umowy § 7 ust. 5 — gdyz jego tres¢ jest sprzeczna
z trescig art. 151 ust. 1 ustawy p.z.p. Z przepisu tego wynika, ze w terminie tam okreslonym



Zamawiajacy ma obowigzek zwrotu Wykonawcy 70% zabezpieczenia nalezytego wykonania
umowy a zadanie od Wykonawcy zlozenia w tym zakresie wniosku jest nieuzasadnione.
Odpowiedz na Pytanie 43

Whniosek Wykonawcy w tym zakresie nie stanowi zapytania o wyjasnienie tresci specyfikacji
istotnych warunkéw zamowienia w rozumieniu art. 38 ustawy Pzp.




